
令和５年４月１日 

発注者様各位 

公益社団法人恵那市シルバー人材センター 

理事長 鈴木 隆文 

 

 

 

受託事業に係る事務費率の引き上げについて 

 

 

 向春の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、恵那市シルバー人材センターの事業運営に対しまして格別のご理解、ご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 シルバー人材センターは各市町村に設置され、地域社会のニーズに沿った就業を、地域に

居住する高年齢者が担うことによって、活動に参加する生きがいや健康の保持増進を図り

地域社会に貢献することを目的として活動を続けております。 

 公益法人として活動して行くにあたり営利を目的とせず、出来るだけ収支が均衡する様

に運営をしておりますが、昨今の社会情勢の急激な変化や、物価の上昇等、センターの運営

に大きな影響を与える事案が増大しており、今般受託事業に係る事務費率を下記の通り引

き上げさせていただく事になりました。 

 発注者の皆様にはご負担をお掛けし申し訳ございませんが、何卒これらの事情をご賢察

いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 改定年月日 令和５年４月１日（４月１日以降の就業分より） 

2 改定項目  事務費 

3 改定率   就業代金全体の１０％ 

（現行 人件費の８％） 

以上 

 

         公益社団法人恵那市シルバー人材センター 

℡ ０５７３－２５－７７８８ 

恵南事務所 

℡ ０５７３－４３－４３１１ 


